
Załącznik do uchwały Nr 10/11
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 31 stycznia 2011 roku

Uchwała Nr 11/2010

Rady Społecznej Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

z dnia 12 października 2010 r.
w sprawie Statutu Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana

Bogdanowicza Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Warszawie

Na podstawie art. 39 ust.2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej 

(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.1) uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchwala  się  Statut  Szpitala  Dziecięcego  im.  prof.  dr.  med.  Jana  Bogdanowicza

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Warszawie,  w  brzmieniu

określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2.

Zobowiązuje  się  Dyrektora  Szpitala  Dziecięcego  im.  prof.  dr.  med.  Jana  Bogdanowicza

Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Warszawie  do  przedłożenia

Statutu, o którym mowa w § 1 do zatwierdzenia przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

§ 3.

Z  dniem  zatwierdzenia  Statutu,  o  którym  mowa  w  §  1  przez  Sejmik  Województwa

Mazowieckiego,  traci  moc  Statut  Samodzielnego  Zespołu  Publicznych  Zakładów  Opieki

Zdrowotnej im. prof. dr Jana Bogdanowicza w Warszawie, zatwierdzony uchwałą Nr 7/2004

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2004 r. z późn. zm. 

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
Przewodniczący Rady Społecznej

(-) Tomasz Kucharski

Załącznik do uchwały Nr 11/2010

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz.
641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219 poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620 i Nr 107, poz. 679.



Rady Społecznej Szpitala Dziecięcego im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej
z dnia 12 października 2010 r.

STATUT
Szpitala Dziecięcego

im. prof. dr. med. Jana Bogdanowicza
Samodzielnego Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej

w Warszawie



Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Szpital  Dziecięcy  im.  prof.  dr.  med.  Jana  Bogdanowicza  Samodzielny
Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Warszawie, zwany dalej „Zakładem”
jest samodzielnym publicznym zakładem opieki zdrowotnej.

2. Zakład posiada osobowość prawną.

§ 2.

Organem, który utworzył Zakład jest Samorząd Województwa Mazowieckiego,
którego  kompetencje  w  zakresie  tworzenia,  przekształcania  i  likwidowania
Zakładu,  wykonuje  jego  organ  stanowiący  –  Sejmik  Województwa
Mazowieckiego. 

§ 3. 

1. Nadzór nad Zakładem sprawuje Samorząd Województwa Mazowieckiego.
2. Zakres kompetencji organu założycielskiego Zakładu w stosunku do Zakładu

określa  ustawa  o  zakładach  opieki  zdrowotnej,  oraz  inne  powszechnie
obowiązujące przepisy prawa.

Rozdział II
Siedziba i obszar działania Zakładu

§ 4.

1. Siedziba Zakładu znajduje się w Warszawie przy ul. Niekłańskiej 4/24.
2. Szpital działa na podstawie:

1) ustawy  z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U.
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2);

2) ustawy z  dnia  27  sierpnia  2004  r.  o  świadczeniach  opieki  zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r.  Nr 164, poz.
1027, z późn. zm.3);

2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr
166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570 oraz z
2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219 poz. 1707 oraz z 2010 r. Nr
96, poz. 620 i Nr 107, poz.679. 

3  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr
225, poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570, Nr 237, poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz.
120, Nr 26, poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr
118, poz. 989, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278, Nr 178, poz. 1374, z 2010 r. Nr 50, poz. 301, Nr 107, poz.
679, Nr 125, poz. 842 i Nr 127, poz. 857. 



3) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r.  Nr
152,  poz. 1223, Nr 157, poz. 1241, Nr 165, poz.1316 oraz z 2010 r. Nr
47, poz. 278); 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009
r. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146); 

5) innych obowiązujących przepisów;
6) niniejszego Statutu.

§ 5.

1. Podstawowym  obszarem  działania  Zakładu  jest  obszar  Województwa
Mazowieckiego.

2. Przepis ust. 1. nie ogranicza możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych
przez Zakład poza podstawowym obszarem działania.

Rozdział III
Cele i zadania Zakładu

§ 6.

Podstawowym  celem  Zakładu  jest  ochrona  zdrowia  ludności  realizowana
w formie udzielania świadczeń zdrowotnych stacjonarnych i  ambulatoryjnych
polegających na zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia oraz
z zakresu promocji zdrowia. 

§ 7.

Do zadań Zakładu należy w szczególności:
1) sprawowanie  stacjonarnej  opieki  w  specjalnościach  medycznych

reprezentowanych przez Zakład;
2) udzielanie specjalistycznych świadczeń ambulatoryjnych przez poradnie

działające w Zakładzie;
3) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie: rehabilitacji, psychiatrii,

psychologii;
4) udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie ratownictwa medycznego;
5) wykonywanie  badań  diagnostycznych  przez  pracownie  i  zakłady

diagnostyczne;
6) szerzenie oświaty zdrowotnej, promocja zdrowia;
7) opieka  nad  dzieckiem  zdrowym:  szczepienia  ochronne,  działalność

profilaktyczna, orzekanie o stanie zdrowia;
8) pielęgnowanie chorych;
9) prowadzenie  działalności  usługowej  i  administracyjnej  dla  innych

instytucji prowadzących działalność na rzecz ochrony zdrowia;



10) prowadzenie  działalności  naukowej,  badawczo  -  rozwojowej,
dydaktycznej,  oraz  kształcenia  osób  przygotowujących  się  do
wykonywania  zawodu  medycznego  lub  wykonujących  zawód
medyczny;

11) podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników Zakładu.

§ 8.

1. Zakład niezależnie od działalności,  o której mowa w § 7, może prowadzić
wydzieloną działalność gospodarczą, inną niż wymieniona w art. 54 ust. 1 pkt
1 i 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej, której
dochody przeznaczone będą na cele statutowe Zakładu. 

2. Prowadzona  działalność  gospodarcza,  o  której  mowa  w  ust.  1,  nie  może
ograniczać  realizacji  zadań,  o  których  mowa  w  §  7  oraz  dostępności  i
poziomu  świadczeń  zdrowotnych,  udzielanych  osobom  uprawnionym  na
podstawie obowiązujących przepisów. 

§ 9. 

1. Zakład  realizuje  zadania  związane  z  obronnością  kraju,  które  są
przygotowywane na czas zagrożenia państwa oraz czas wojny, w oparciu o
obowiązujące akty prawne.

2. Zakład realizuje, w oparciu o obowiązujące akty prawne, zadania związane
z ochroną informacji niejawnych. 

3. Zakład  realizuje  też  zadania  związane  z  ochroną ludności,  w tym zadania
związane z ewakuacją, w sytuacjach kryzysowych czasu pokoju, zgodnie z
obowiązującymi przepisami.

§ 10.

W wykonywaniu zadań Zakład współdziała z:
1) innymi zakładami opieki zdrowotnej;
2) instytucjami  naukowo  –  badawczymi,  klinikami  Warszawskiego

Uniwersytetu Medycznego w kraju i za granicą;
3) samorządami zawodów medycznych;
4) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami;
5) fundacjami zajmującymi się problematyką zdrowotną;
6) administracją rządową i samorządową;
7) innymi  instytucjami  prowadzącymi  działalność  na  rzecz  ochrony

zdrowia.



Rozdział IV
Rodzaje i zakres udzielanych świadczeń zdrowotnych

§ 11.

Zakład udziela specjalistycznych świadczeń zdrowotnych dla dzieci i młodzieży
w zakresie  opieki  stacjonarnej  i  świadczeń  ambulatoryjnych  w  dziedzinach
określonych w § 12.

§ 12.

Zakład  udziela  świadczeń  zdrowotnych  dla  dzieci  i  młodzieży  w  zakresie
następujących dziedzin medycyny:  

1)   otolaryngologii;
2)   okulistyki;
3)   chirurgii i urologii;
4)   chirurgii urazowo-ortopedycznej;
5)   neurologii;
6)   neurochirurgii;
7)   alergologii;
8)   patologii noworodka i niemowlęcia;
9)   pediatrii;
10) anestezjologii i intensywnej terapii;
11) ratownictwa medycznego;
12) rehabilitacji i fizjoterapii;
13) kardiologii;
14) endokrynologii;
15) nefrologii;
16) dermatologii;
17) preluksacji;
18) audiologii;
19) logopedii;
20) psychiatrii i psychologii;
21) diagnostyki  obrazowej  i  laboratoryjnej  oraz  innej  diagnostyki

specjalistycznej.

§ 13.

Zakład udziela świadczeń zdrowotnych bezpłatnie, za częściową odpłatnością
lub odpłatnie na zasadach i warunkach określonych odpowiednimi przepisami
prawa.



Rozdział V
Organy Zakładu

§ 14.

1. Organem zarządzającym Zakładem jest Dyrektor.
2. Dyrektor  samodzielnie  podejmuje  decyzje  dotyczące  Zakładu,  chyba  że

obowiązujące przepisy stanowią inaczej i ponosi za nie odpowiedzialność.
3. Dyrektor kieruje Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz.
4. Dyrektor dokonuje za pracodawcę (Zakład) czynności w sprawach z zakresu

prawa pracy, a także jest przełożonym pracowników Zakładu.
5. Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  nawiązuje  z  Dyrektorem  stosunek

pracy na podstawie powołania, umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej.

§ 15.

Do obowiązków Dyrektora Zakładu należy w szczególności:
1) organizowanie  pracy  Zakładu  w  sposób  zapewniający  należyte

wykonywanie  świadczeń  medycznych,  w  warunkach  zgodnych  z
obowiązującymi  przepisami  i zasadami,  w  zakresie  ustalonym
zawartymi umowami;

2) przestrzeganie zasad racjonalnego gospodarowania mieniem Zakładu;
3) współdziałanie  z  organizacjami  zawodowymi,  działającymi  na  terenie

Zakładu w sprawach określonych odrębnymi przepisami;
4) wykonywanie  innych  zadań  zleconych  przez  organ  założycielski

Zakładu mieszczących się w granicach określonych w ustawach zgodnie
z obowiązującym prawem.

§ 16.

1. Dyrektor kieruje Zakładem przy pomocy:
1) dwóch Zastępców Dyrektora;
2) Naczelnej pielęgniarki;
3) Głównego Księgowego;
4) Kierowników komórek organizacyjnych.

2. Zakres kompetencji Zastępców Dyrektora, Naczelnej pielęgniarki, Głównego
Księgowego oraz Kierowników komórek organizacyjnych określa Regulamin
Porządkowy Zakładu. 

§ 17.



1. Przy  Zakładzie  działa  Rada  Społeczna,  która  jest  organem  inicjującym
i opiniodawczym organu założycielskiego Zakładu, oraz organem doradczym
Dyrektora Zakładu.

2. Kadencja Rady Społecznej trwa 4 lata. Po upływie tego okresu Rada pełni
swoje obowiązki do czasu powołania nowego składu. 

3. Rada Społeczna składa się z 11osób.
4. Przewodniczącym  Rady  Społecznej  jest  Marszałek  Województwa

Mazowieckiego  lub  osoba  przez  niego  wyznaczona.  Członkami  Rady
Społecznej  są:  przedstawiciel  Wojewody  Mazowieckiego  oraz  9
przedstawicieli wybranych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego.

5. Do kompetencji  Rady należą  zadania  szczegółowo określone  w ustawie  o
zakładach opieki zdrowotnej.

6. W posiedzeniach plenarnych Rady Społecznej uczestniczy Dyrektor Zakładu
oraz przedstawiciele organizacji związkowych.

7.  W  posiedzeniach  Rady  Społecznej  mają  prawo  uczestniczyć,  z  głosem
doradczym, przedstawiciele samorządów zawodów medycznych. 

8. Sposób zwoływania posiedzeń Rady Społecznej, tryb pracy i podejmowania
uchwał określa Regulamin Rady Społecznej.

9. Od uchwały Rady Społecznej Dyrektorowi przysługuje odwołanie do organu
założycielskiego. 

Rozdział VI
Struktura organizacyjna Zakładu

§ 18.

1. W ramach Zakładu działają następujące komórki organizacyjne:
1) w ramach Szpitala - Lecznictwa Zamkniętego:  

a) Oddział  otolaryngologiczny,  w  tym  otolaryngologia  w  trybie
jednodniowym,

b) Oddział okulistyczny, w tym okulistyka w trybie jednodniowym,
c) Oddział  chirurgii  ogólnej,  w  tym  chirurgia  ogólna  w  trybie

jednodniowym,
d) Pododdział urologiczny,
e) Pododdział oparzeniowy,
f) Oddział  chirurgii  urazowo-ortopedycznej,  w  tym  chirurgia

urazowo-ortopedyczna w trybie jednodniowym,
g) Oddział neurochirurgiczny,
h) Pododdział neurologiczny,
i) Oddział anestezjologii i intensywnej terapii,
j) Oddział alergologiczny,
k) Oddział patologii noworodka i niemowlęcia,
l) Oddział pediatryczny, w tym pediatria w trybie jednodniowym,



m) Szpitalny Oddział Ratunkowy,
n) Izba przyjęć,
o) Blok operacyjny;

2) w  ramach  Przychodni  Specjalistycznej  –  Lecznictwa
Ambulatoryjnego i Diagnostyki: 
a) Poradnia alergologiczna,
b) Poradnia endokrynologiczna,
c) Poradnia kardiologiczna,
d) Poradnia nefrologiczna,
e) Poradnia dermatologiczna,
f) Poradnia neurologiczna,
g) Poradnia chirurgii ogólnej,
h) Poradnia neurochirurgiczna,
i) Poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej,
j) Poradnia wad postawy,
k) Poradnia preluksacyjna,
l) Poradnia okulistyczna,
m) Poradnia zezowa,
n) Poradnia otolaryngologiczna,
o) Poradnia audiologiczna,
p) Poradnia zdrowia psychicznego,
q) Poradnia konsultacyjna szczepień,
r) Poradnia logopedyczna,
s) Pracownie diagnostyczne (EKG, EEG, Echo serca, Holter );

3) w ramach Zespołu Rehabilitacji:
a) Poradnia  rehabilitacyjna  z  fizykoterapią,  kinezyterapią,  masażem

podwodnym,  rehabilitacją  narządów  ruchu,  rehabilitacją
neurologiczną,

b) Ośrodek rehabilitacji dziennej;
4) w ramach Zakładów Diagnostycznych: 

a) Zakład diagnostyki laboratoryjnej,
b) Zakład diagnostyki obrazowej;

5) w ramach innych komórek związanych z działalnością medyczną:  
a) Apteka,
b) Centralna Sterylizacja;

6) komórki organizacyjne administracji i obsługi. 
2. Strukturę organizacyjną Zakładu określa Załącznik do niniejszego Statutu.

§ 19.

1. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Zakładu oraz zakres działania komórek
organizacyjnych określa Regulamin Organizacyjny Zakładu.



2. Organizację  i  porządek  procesu  udzielania  świadczeń  zdrowotnych  w
Zakładzie określa Regulamin Porządkowy Zakładu.

3. Regulamin Organizacyjny Zakładu zatwierdza Dyrektor.
4. Regulamin  Porządkowy  Zakładu  ustala  Dyrektor,  a  zatwierdza  Rada

Społeczna Zakładu. 

 Rozdział VII
Gospodarka finansowa

§ 20.

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie
o zakładach  opieki  zdrowotnej,  w  innych  obowiązujących  przepisach
dotyczących  gospodarki  finansowej  samodzielnych  publicznych  zakładów
opieki zdrowotnej.

2. Wartość  majątku  Zakładu  określają:  Fundusz  Założycielski  i  Fundusz
Zakładu.

3. Zakład pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszt
swojej działalności i zobowiązania.

§ 21.

Zakład  ubezpiecza  swoją  działalność  od  odpowiedzialności  cywilnej  i  od
następstw nieszczęśliwych wypadków, oraz ubezpiecza mienie stanowiące jego
własność lub będące w jego władaniu.

§ 22.

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan finansowy ustalany przez
Dyrektora Zakładu. 

2. Zakład  może  zaciągać  kredyty  i  pożyczki  po  uzyskaniu  zgody  Zarządu
Województwa Mazowieckiego.

§ 23.

Zakład może uzyskiwać środki finansowe:
1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych na podstawie umowy,

chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej;
2) na  realizację  programów  zdrowotnych  w  rozumieniu  przepisów

o świadczeniach  opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze  środków
publicznych i programu Zintegrowane Ratownictwo Medyczne, w tym
na  niezbędne  do  ich  wykonania  wydatki  inwestycyjne  lub  zakup
specjalistycznych  wyrobów  medycznych,  na  podstawie  umowy  i  w
zakresie w niej określonym;



3) na  realizację  programów  współfinansowanych  ze  środków
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej;

4) z wydzielonej działalności gospodarczej, o której mowa w § 8;
5) z  darowizn  (pieniężnych  i  rzeczowych),  zapisów,  spadków  oraz

ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, z zastrzeżeniem
art. 42 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej;

6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami.

§ 24.

Zakład może otrzymywać dotacje budżetowe na:
1)   realizację zadań w zakresie zapobiegania chorobom i urazom lub innych 

programów zdrowotnych oraz promocję zdrowia;
2)   pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób 

wykonujących
zawody medyczne;

3)   remonty, inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu  medycznego;
4)   cele szczególne, określone w odrębnych przepisach;
5)   projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii

Europejskiej  oraz  niepodlegających  zwrotowi  środków  z  pomocy
udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o
Wolnym Handlu (EFTA), oraz innych środków pochodzących ze źródeł
zagranicznych niepodlegających zwrotowi; 

6)   realizację programów wieloletnich. 

§ 25.

1. Dyrektor Zakładu decyduje o podziale zysku. 
2. Zakład pokrywa we własnym zakresie ujemny wynik finansowy.

Rozdział VIII
Postanowienia końcowe

§ 26.

1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie powszechnie
obowiązujące przepisy prawa.

2. Zmiany w Statucie  mogą  być  wprowadzone  w trybie  właściwym do jego
uchwalenia.

§ 27.

1. Zakład  podlega  wpisowi  do  rejestru  zakładów  opieki  zdrowotnej
prowadzonego przez Wojewodę właściwego ze względu na siedzibę Zakładu i



rejestru  publicznych  zakładów  opieki  zdrowotnej  prowadzonego  przez
Krajowy Rejestr Sądowy.

2. Niniejszy  Statut  uchwalony  w  dniu  12  października  2010  r.  przez  Radę
Społeczną  Zakładu,  wchodzi  w  życie  po  zatwierdzeniu  przez  Sejmik
Województwa Mazowieckiego.

3. Z dniem wejścia w życie niniejszego Statutu, traci moc Statut Samodzielnego
Zespołu  Publicznych  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej  im.  prof.  dr  Jana
Bogdanowicza  w  Warszawie,  uchwalony  przez  Radę  Społeczną  dnia  27
października 2003 r. uchwałą Nr 8/2003 i zatwierdzony uchwałą Nr 7/2004
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 stycznia 2004 r. z późn. zm.



Załącznik  do  Statutu  Szpitala  Dziecięcego  im.  prof.  dr.  med.  Jana
Bogdanowicza SPZOZ

STRUKTURA ORGANIZACYJNA
SZPITALA DZIECIĘCEGO IM. PROF. DR. MED. JANA BOGDANOWICZA
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ

W WARSZAWIE UL. NIEKŁAŃSKA 4/24

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Kod komórki Liczba łóżek
Lecznictwo Zamknięte

1. Oddział otolaryngologiczny, 
w tym otolaryngologia w trybie 
jednodniowym

4611 21

2. Oddział okulistyczny, 
w  tym  okulistyka  w  trybie
jednodniowym

4601 25

3. Oddział chirurgii ogólnej, 
w tym chirurgia ogólna w trybie
jednodniowym

4501 20

4. Pododdział urologiczny 4641 5
5. Pododdział oparzeniowy 4555 5
6. Oddział chirurgii urazowo-

ortopedycznej, w tym chirurgia 
urazowo-ortopedyczna w trybie 
jednodniowym

4581 30

7. Oddział neurochirurgiczny 4571 16
8. Pododdział neurologiczny 4221 10
9. Oddział anestezjologii i 

intensywnej terapii
4261 7

10. Oddział alergologiczny 4011 33
11. Oddział  patologii  noworodka

i niemowlęcia
4421 36

12. Oddział pediatryczny,  
w tym pediatria w trybie 
jednodniowym

4401 42

13. Szpitalny Oddział Ratunkowy 3300 5
14. Izba przyjęć 4901
15. Blok operacyjny 4911

Lecznictwo Ambulatoryjne i Diagnostyka
16. Poradnia alergologiczna 1011
17. Poradnia endokrynologiczna 1031
18. Poradnia kardiologiczna 1101



19. Poradnia nefrologiczna 1131
20. Poradnia dermatologiczna 1201
21. Poradnia neurologiczna 1221
22. Poradnia chirurgii ogólnej 1501
23. Poradnia neurochirurgiczna 1571
24. Poradnia chirurgii urazowo-

ortopedycznej
1581

25. Poradnia wad postawy 1583
26. Poradnia preluksacyjna 1587
27. Poradnia okulistyczna 1601
28. Poradnia zezowa 1605
29. Poradnia otolaryngologiczna 1611
30. Poradnia audiologiczna 1613
31. Poradnia zdrowia psychicznego 1701
32. Poradnia konsultacyjna szczepień 1401
33. Poradnia logopedyczna 1617
34. Pracownie  diagnostyczne  (EKG,

EEG, Echo serca, Holter )
Zespół Rehabilitacji

35. Poradnia rehabilitacyjna z 
fizykoterapią, kinezyterapią, 
masażem podwodnym, 
rehabilitacją narządów ruchu, 
rehabilitacją neurologiczną

1301
1311

36. Ośrodek rehabilitacji dziennej 2301
Zakłady Diagnostyczne

37. Zakład  diagnostyki
laboratoryjnej:
- Pracownia analityki ogólnej
- Pracownia bakteriologii
- Pracownia biochemii
- Pracownia hematologii
- Pracownia immunochemii
- Pracownia serologii

7100

38. Zakład diagnostyki obrazowej:
- Pracownia Dopplerowska
- Pracownia USG
- Pracownia CT
- Pracownia RTG

7200

Inne komórki związane z działalnością medyczną
39. Apteka; 4920
40. Centralna Sterylizacja 4930



Komórki organizacyjne administracji i obsługi


	Postanowienia ogólne
	Rozdział II

